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دیدیه دروگبا، ستاره سابق چلسی، معقتد است که تجربه فرانسه در 
فینال 2018 به کمک این تیم خواهد آمد. تیم ملی فرانسه روز یکشنبه 
در دیدار فینال جام جهانی 2022 قطر باید روبروی تیم ملی آرژانتین 
قرار بگیرد.  شــاگردان دیدیه دشــان امیدوار هستند که بتوانند برای 
دومین دوره متوالی موفق به فتح این جام ارزشــمند شوند تا پس از 
سال ها به اولین تیمی تبدیل شوند که در دو دوره متوالی این جام را به 
خانه برده است. از سوی دیگر، بسیاری از فوتبال دوستان امیدوار هستند 

که لیونل مســی با قهرمانی در این جام بتواند ویترین افتخاراتش را 
تکمیل کند اما دروگبا معتقد است که تجربه فرانسه از فینال دوره قبلی 
باعث برتری این تیم خواهد بود.او در گفتگو با بی بی سی اسپورت در 
این باره اظهار داشت:» فرانسه برتری کلیدی تجربه حضور در فینال 
و کسب جام قهرمانی در جام جهانی چهار سال قبل را دارد که نکته 
بسیار مهمی است. آنها می دانند چطور باید این فشار را مدیریت کنند 
اما بازیکنان جدیدی هم دارند که این شــرایط برای آنها جدید است.  

شاید این اولین بار باشد که برابر مسی بازی می کنند و این هم فشار 
مضاعفی اســت.« این ستاره سابق ساحل عاج درباره برنامه آرژانتین 
برای توقف فرانســه گفت:» آنها تیمی بسیار هجومی هستند اما در 
عین حال اجازه بازی به کیلیان امباپه نخواهند داد. آنها تلاش خواهند 
کرد که او را از دروازه دور نگه دارند چون می دانند ستاره اصلی فرانسه 
است اما مهار اورلین شوامنی، آنتوان گریزمان و عثمان دمبله هم برای 

آنها دشوار خواهد بود.«

دروگبا: فرانسه برتری کلیدی نسبت به آرژانتین دارد

ورزشی

دیدن اینکه قدر بازیکنانی چون کریستیانو رونالدو دانسته نمی شود، 
شــما را به این فکر فرو می برد که افکار عمومی منفعت طلب رونالدو 

را قربانی کرده اند.
حذف پرتغال از جام جهانی ای که آخرین فرصت کریستیانو رونالدو 
برای فتح بزرگ ترین عنوان تیمی ورزش فوتبال به حســاب می آمد، 
همچنان در کانون توجهات اســت و این بار وبسایت پرتغالی گلوبو، 
با انتشار یک یادداشت متفاوت در صفحه اولش، به نکوهش توقعات 
بیش از حد از این ابرســتاره فوتبال در قرن بیست و یکم پرداخته که 
خواندن آن خالی از لطف نیست. در ادامه این یادداشت را می خوانید؛

هر بار که یک جام جهانی شــروع می شــود، سرخوشــی ناشی از 
رســیدن به یک حس ناب برمی گردد. این احســاس وجود دارد که 
هیچ چیز کم نیست، همه آنجا هستند و یک نمایش کامل وجود دارد. 
چند فرهنگ غنی وجود دارد که در قالب تیم های حاضر، روح نمایش 
جهانی آداب و رسوم را باز می گرداند. محیطی که این تبادل فرهنگی 
ایجاد می کند، فانتزی خاصی را تغذیه می کند. هر بازی یک فرصت 
تکرار نشــدنی است. هر بازی دو دنیای فرهنگی است که شانس آنها 
را به هم می رســاند. و جالب ترین چیز این اســت که تنوع فقط آن 
چیزی نیســت که قابل مشاهده است. به نظر من روحی که در زمین 
خود را نشــان می دهد، جالب تر از کلاه های کاغذی کادماهی اســت 
که هواداران پرتغالی بر ســر می گذارند یا لباس هواداران مراکشی که 
اشاره به شیر اطلس دارد. غالباً هر تیمی ویژگی های مردم کشور خود 
را دارد، اساساً از نظر نگرش ذهنی آنها در هر یک از لحظات مسابقه 

و بازی نماینده فرهنگ خود هستند و انسان هم، بستر آن است.
من تیم هایی را که به نیمه نهایی رســیده اند مشــاهده می کنم و به 
عنوان مثال می آورم: یک فرانســه قاطع، با تمایل باورنکردنی برای 

پایان دادن به هر موقعیت با یک گل و آســیب رســاندن به حریف 
بــا هر حمله. یک مراکش بســیار رقابتی و قاطــع در دفاع از هدف 
خود. کرواســی صبور که می تواند منتظر لحظه مناسب برای رسیدن 
به پیروزی باشــد. و یک آرژانتین جنگجــو، که هرگز از تلاش برای 
شکست حریف دست نمی کشد، که به نظر می رسد روی رسیدن به 
عنوان قهرمانی و در نتیجه ادای احترام به بزرگترین رهبر خود، لیونل 

مسی، تمرکز کرده است.
در دو نیمه نهایی ما ســتارگان بزرگ این قهرمانی را داشتیم: بونو، 
امرابات، زیــاش، امباپه، دمبله، گریزمــان، واران، مودریچ، کواچیچ، 
پریسیچ، مسی، انزو فرناندز و آلوارز. دیدن بازی آنها با قدرت، تکنیک، 
جــاه طلبی همراه اســت و هوش آنها به معنای باز شــدن راه برای 

فوتبال در آینده است.
برخی از تیم هایی که به این نیمه نهایی نرســیدند مانند اســپانیا، 
پرتغــال، بلژیک، برزیــل و انگلیس بازیکنان بزرگی داشــتند که در 
این جام جهانــی به کار خود پایان دادند. با حذف آنها دیگر شــاهد 
بازی بوسکتس، گاوی، دی بروین، هازارد، نیمار، وینیسیوس جونیور، 
کریستیانو رونالدو، برونو فرناندز، ساکا و بلینگهام نبودیم. برخی از این 
بازیکنان بزرگ دیگر هرگز در جام جهانی بازی نخواهند کرد. و نحوه 
برخورد با برخی از مهم ترین چهره های فوتبال در زمان شکست جای 
تعجب نداشت. به نظر می رسد عقلانیت در عقیده از بین رفته است، 
احســاس عدالت، احترام به کســانی که به فوتبال این همه جذابیت 
بخشــیده اند و همچنان به آن ادامه می دهند. شــاید درخشش امروز 
مانند گذشته نباشد، اما این بازیکنان استثنایی هستند. آنها غالباً مایه 

غرور مردمی در روزهای سخت بوده اند.
دیدن اینکه ارزش بازیکنانی مانند کریســتیانو رونالدو شناخته نمی 

شود، شما را به فکر وا می دارد. به نظر می رسد رونالدو قربانی افکار 
عمومی شــده است که با آمیزه ای خطرناک از فایده گرایی تیره شده 
است. او مانند کالایی مستهلک دور ریخته می شود، اما در عین حال 
از او مهارت هاتی فرابشــری طلب می شود و بنابراین، در بین این دو 
قطب، مکان مناســبی که جایگاه انســان است، ناپدید می شود: تنها 
جایی که درک و همدلی در آن امکان پذیر اســت. کریستیانو رونالدو 
با وجود استعداد باورنکردنی اش یک انسان است. به این ترتیب، نمی 
توان از او به عنوان یک کالا اســتفاده کــرد، و همچنین نمی توان 
آن را ملزم به حرکات فوق بشــری کرد. چنیــن موقعیت هایی خطر 
منفعت طلبی در هواداری را آشکار می کند و انتظاراتی که از بازیکنان 
بزرگ یا به عبارتی بهتر »ستاره های بزرگ« وجود دارد، پوچ می شود.

منفعت طلبی یعنی اینکه به محض اینکه عایدی ذهنی ما از یک ستاره 
کاهش می یابد، با انتظارات خود، درخشش قبلی او را نفی می کنیم و تمام 
گذشته او را زیر سوال می بریم و به نظر من این دلیلی کافی است تا یک 
ستاره از درخشیدن خودداری کند. به دلایلی عجیب، ما در زمانه ای زندگی 
می کنیم که هیچ انســانی خطا را از دیگری نمی پذیرد و به همین دلیل 
لقب ستاره به مرور تبدیل به محملی برای محکومیت می شود. زمانی که 

با اولین شکست بساط محاکمه برپا می شود.
کریســتیانو رونالدو در این وضعیت غیرشــفاف هدف افکار عمومی 
قــرار گرفت. به محض اینکه کارایی اش از بین رفت، دیگر به عنوان 
یک ستاره و یا یک ابرقهرمان شناخته نشد. مردم می گویند: »هرچه 
بالاتر بروید، سقوط بیشــتر است.« هر چه کسی را بالاتر قرار دهید، 
در این مورد می توانم بگویم ســقوط او بیشــتر می شود. تمام گذشته 
ناگهان فراموش شــد، تمام لحظاتی که او با برتری بســیار بیشتر از 
ســایر بازیکنان، به بهای زحماتش، شــادی زیادی را به پرتغالی ها 

هدیه داد. مجال این نیســت که بی نهایت لحظات باشکوه رونالدو را 
با کلمات بیان کنم. حتی مهم نیســت. فقط انسانیت او را به یاد دارم، 
وقتی در فینال جام ملت های اروپا که پرتغال برنده شــد، روی زمین 
چمن نشسته بود، در حالی که پروانه معروفی روی پیشانی اش نشسته 

بود، برای ادامه بازی گریه کرد.
انســان هایی هستند که با اراده و تداوم، هدف خود را به موفقیت در 
فوتبال محدود می کنند و در زندگی فوتبال همه چیز آنها خواهد بود و 
بدون آن زندگی برای آنها هیچ اســت. این چیزی است که باید درک 
شود تا همدلی وجود داشته باشــد. هر بازیکن بزرگی، کسانی که به 
آنها ســتاره می گویند، وقتی نمی توانند بازی کنند، با هیچ چیز روبرو 
نیستند. هدف کریستیانو رونالدو در آن فینال بازی و قهرمانی پرتغال 
در اروپا بود. چیزهایی هســت که نباید گفته شود. احساس احترام و 
قدردانی نســبت به رونالدو نباید خواسته شود. منظور من این نیست 

که ما نباید نسبت به عملکرد همه بازیکنان نظر انتقادی داشته باشیم، 
اما نمی توانیم آگاهی خود را نســبت به تاثیری که با به کار بردن هر 

کلمه می گذاریم، در نظر نگیریم.
کافی اســت تاثیری که نظرات ما در افــکار عمومی دارد را اولویت 
بندی کنیم. بزرگترین دغدغه ما همیشــه باید همدلی باشد، دفاع از 
انســانها. در این صورت دفاع از انســانهایی که این همه به ما شادی 
داده انــد و بارها به اعتلای پرتغال کمک کرده ) نه فقط نام پرتغال، 
بلکه فرهنگ یک پرتغالی که قدم به قدم زندگی خود را می ســازد( 
اهمیت پیدا می کنــد. همه ما می دانیم که دوران حرفه ای رونالدو نیز 
مانند هر شــخص دیگری به پایان خواهد رسید و حتی پایین آمدن 
کیفیــت عملکرد او نمی تواند رونالدو را از بازیکنی خارق العاده به چیز 
دیگری تبدیل کند. با کمال تشــکر منتظر فصل های بعدی موفقیت 

کریستیانو رونالدو هستم.

باید خوشحال باشیم که در عصر او زندگی کردیم

کریستیانو قربانی منفعت طلبی انسان مدرن!

شــیوع نوعی از ویروس آنفولانزا در اردوی تیم ملی فرانســه، 
نگرانی زیادی را در آستانه دیدار فینال ایجاد کرده است.

شیوع آنفولانزای شــتری یا MERS-CoV در اردوی تیم 
ملی فرانسه، نگرانی زیادی در آســتانه دیدار فینال جام جهانی 
برای اعضای این تیم ایجاد کرده اســت. دیدیه دشــان به هیچ 
عنوان دوست ندارد که تعداد مبتلایان به این ویروس در تیمش 
بیشــتر از اینی که هست، شود. در حال حاضر ابتلای سه نفر به 

آنفولانزا تایید شده است.
رســانه های آرژانتینی کومان، رابیو و اوپامکامو را سه بازیکن 
فرانســوی مبتلا به آنفولانزا در اردوی تیم ملی فرانســه اعلام 
کردند. طبق اخبار دریافتی از اردوی فرانسه، قرنطینه افراد مبتلا 
و آنهایی که مشــکوک به ابتلا هســتند، با حساسیت بالاتری 
صورت می گیرد تا ویروس خطرناک آنفولانزای شــتری بیش 

از این، بازیکنان را درگیر خود نکند.
فرانســه در غیاب اوپامکامو و رابیو که بازی با مراکش را در 
نیمه نهایی به دلیل ابتلا به آنفولانزا از دســت دادند، از ســد 
حریف خود گذشــته و فینالیست شــد و حالا در شرایطی که 
ایــن بازیکنان کم کم در حال بهبودی هســتند، خبر ابتلای 
کومــان، این نگرانی را بــه وجود آورده که شــاید ویروس 
ناخوانده، میهمان بدن دیگر ســتاره  های تیم در آستانه بازی 

شود. فینال 
دشــان با تایید اینکه بیماری کومان با تب شــدید شــروع و 
اینک به اوج رســیده، این اطمینان را داد که مسئولان تیم ملی 
فرانسه در تلاش هستند تا از شیوع ویروس در بین دیگر اعضا، 

جلوگیری کنند. قرار گرفتــن دائمی در معرض تهویه مطبوع و 
تغییرات دمایی که در قطر به یک مشــکل جدی برای بازیکنان 
تبدیل شده، حالا باعث شیوع این نوع از آنفولانزا شد که سازمان 
بهداشت جهانی پیش از شروع جام نسبت  به آن هشدار داده بود 
و  علائمی مانند تب، سرفه، اسهال و استفراغ را نشان می دهد.

با توجه به شرایطی فوق، فرانسوی ها علاوه بر تمرین و تلاش 
برای مبارزه با آرژانتین در فینال، باید بخشــی از تمرکز و انرژی 
خــود را نیز صرف مقابله با بیمــاری کنند که در صورت ابتلای 
بازیکنان دیگر تیم به آن، با مشکلات زیادی مواجه خواهند شد. 
مشکلاتی که ویروس یاد شــده در فرد مبتلا ایجاد می کند به 
گونه ای است که حداقل تا چند روز نمی توان از او انتظار کارایی 
کامل را داشت و این یک خطر جدی برای خروس ها در فاصله 

48 ساعت مانده به دیدار فینال است.

شیمون مارچینیاک لهستانی، قضاوت دیدار فینال جام جهانی را 
بر عهده خواهد داشــت.  پس از انتخاب دنیله اورساتو ایتالیایی 
برای قضاوت در دیدار افتتاحیه جام جهانی، پیش بینی می شد این 
داور باتجربــه قضاوت در دیدار فینــال را هم بر عهده بگیرد اما 
فاجعــه داوری در دیدارهای یک چهارم نهایی به خصوص تقابل 
فرانسه و انگلیس، باعث شد دپارتمان داوری فیفا برای جلوگیری 
از افزایش فشــارها، اورســاتو را برای قضاوت در دیدار حساس 
آرژانتین مقابل کرواســی انتخاب کند و بنابراین رویای ســوت 
زدن در فینــال جام جهانی، برای او از بین رفت. در میان داوران 
مطرح حاضر در این تورنمنت، علیرضا فغانی به ســبب اشــتباه 
تاثیرگذارش در دیدار پرتغال مقابل کره جنوبی از ادامه تورنمنت 
کنار گذاشته شــد، عملکرد بحث برانگیز متئو لاهوز در مصاف 
هلند و آرژانتین شانس قضاوتش در فینال را از او گرفت و دانیل 
سیبرت هم به سبب فشار ناشی از یک تصمیم جنجالی در دیدار 
اروگوئه مقابل غنا به سرنوشــت فغانی دچار شد تا دنی ماکلی، 
مایــکل اولیور، آنتونی تیلور و کلمان تورپن به علاوه شــیمون 
مارچینیــاک، تنها گزینه های مطرح باقی مانده برای قضاوت در 
دیدار فینال جام جهانی باشــند. همچنین سسار راموس هم دیگر 
داوری بود که به سبب قضاوت در نیمه نهایی، شانس قضاوت در 

دیدار فینال را از دست داد.
اقبال بلند مارچینیاک

در این میان، انتخاب دپارتمان داوری فیفا و شخص پیرلوئیجی 
کولینــا برای قضاوت در دیدار فینال، کســی نبود جز شــیمون 
مارچینیاک، داور 41 ســاله لهستانی که ســابقه قضاوت برای 

آرژانتین در این تورنمنت در دیدار مقابل اســترالیا را هم داشته 
و به خوبی شایســتگی هایش را اثبات کــرده بود. مارچینیاک از 
همان دیدار و قضاوت دور یک هشــتم نهایی، ظاهرا توسط فیفا 
برای قضاوت در دیدار فینال انتخاب شــده بود و عدم حضور در 
دیدارهای دور یک چهارم نهایی و نیمه نهایی، این گمانه زنی را به 
وجود آورده بود که مارچینیاک برای قضاوت در دیدار فینال کنار 
گذاشته شده است. او که سال 2011 قضاوت های بین المللی اش 
را آغاز کرد، در تورنمنت 2018 هم سابقه سوت زدن در دیداری 
که یک طرفش آرژانتین بود را داشت و در دیدار آرژانتین مقابل 
ایســلند در دور گروهی، قاضی میدان بــود. مارچینیاک در قطر 
2022، علاوه بر دیدار آرژانتین و استرالیا، در دور گروهی وظیفه 
قضاوت دیدار دانمارک مقابل فرانســه را هم داشــته و بنابراین 

شناخت کافی از بازیکنان هر 2 تیم حاضر در دیدار فینال دارد.

مراعات با بازیکنان تا سر حد توان
در دیدار فینال جام جهانی 2022 که ساعت 18:30 عصر یکشنبه به 
میزبانی استادیوم لوسیل میان فرانسه و آرژانتین برگزار خواهد شد، 
پاول سوکولنیکی و توماش لیستکیویچ، هر 2 از لهستان مارچینیاک 
را در امر قضاوت یاری خواهند رســاند و اسماعیل الفتح از ایالات 
متحده داور چهــارم دیدار خواهد بود. ضمن ایــن که کمک داور 
ویدئویی در این دیدار از کشور لهستان انتخاب شده است. مارچینیاک 
در 2 قضاوتش در این تورنمنت، نه  تنها کارت قرمز را از جیبش خارج 
نکرده، بلکه تنها 5 مرتبه کارت زردش را مقابل چهره بازیکنان گرفته 
و نکته جالب توجه این است که هیچ بازیکنی را در نیمه دوم جریمه 
نکرده اســت. به عبارت دیگر، تمامی اخطارهای مارچینیاک در 45 
دقیقه نخست دیدارها داده شده است. آرژانتینی ها در این تورنمنت 
از او کارت زرد نگرفته انــد و تنها اخطاری فرانســه  در دیداری که 

مارچینیاک قضاوتش کرده، ژول کونده بوده است.
عدم استفاده از تمامی داوران مدعو

عبدالرحمن الجاســم قطری، وظیفه قضاوت دیدار رده بندی عصر 
شنبه میان کرواســی و مراکش را بر عهده خواهد داشت تا رویای 
قضاوت زنان در این تورنمنت، تنها برای اســتفنی فراپار فرانسوی 
محقق شود. این درحالی است که او در دور پایانی مسابقات گروهی، 
دیدار آلمان مقابل کاســتاریکا را قضاوت کرد و به جز فراپار، 2 داور 
دیگــر هم در این تورنمنت حاضر بودند که از 64 دیدار جام جهانی، 
حتی یک قضاوت هم نصیبشــان نشــد. در این بین، عدم استفاده 
از دنــی ماکلی، مایکل اولیور یا آنتونی تیلور برای قضاوت در دیدار 

رده بندی از دیگر نکات جالب توجه داوری در این تورنمنت است.

اولین لهستانی تاریخ در فینال جام جهانیآنفولانزای شتری، خطرناک تر از لیونل مسی!
»مارچینیاک« داور فینال شد؛معضل بزرگ فرانسه در آستانه دیدار فینال ؛

ایــران کنار  بــه لطــف  انگلیــس 
فینالیست های جام

فرانســه که در کنار انگلیس بهترین 
خط حمله جام به شــمار می رود، در 
تلاش است تا این عنوان را به تنهایی 

مال خود کند.
جــام جهانی 2022 امــروز و فردا با 
برگزاری بازی های رده بندی و فینال 
به پایان می رسد. مراکش و کرواسی 

امروز برای رتبه سوم می جنگند و دیدار فینال برای تعیین قهرمان نیز فردا برگزار 
خواهد شــد؛ آخرین بازی جام، صحنه تقابل دو تا از بهترین خط حمله هاســت؛ 

جایی که فرانسه با 13 گل و آرژانتین با 12 گل حضور دارند.
فرانسه طی 6 بازی که برای رسیدن به فینال برگزار کرده، موفق به زدن 13 گل 
شــده است. آرژانتین هم با یک گل کمتر به این مرحله رسیده تا میانگین حداقل 

دو گل زده برای هر دو تیم ثبت شود.
بــه این ترتیب، در کنار رقابت برای قهرمانی و کلی عنوان فردی و تیمی دیگر، 
فرانســه و آرژانتین در فینال فردا ســر عنوان بهترین خــط حمله جام نیز دوئل 
خواهند کرد؛ جالب اینجاســت که آرژانتینی ها علاوه بر فرانسه، یک تیم دیگر را 

هم بالاتر از خود می بینند که دیگر در جام نیست. 
انگلیس، تیمی که در یک چهارم نهایی به دست فرانسه حذف شد، با 13 گل زده 
همراه با این تیم به صورت مشــترک رتبه نخست بهترین خط حمله جام جهانی 
قطر را تا این لحظه در اختیار دارد. البته بهتر است بگوییم که شاگردان دشان بعد 
از بازی نیمه نهایی توانســتند، در این رتبه با ســه شیرها شریک شوند و حالا در 
دومین بازی اضافه تر نسبت به این تیم، اگر تنها یک گل دیگر بزنند، با 14 گل، 

به تنهایی عنوان بهترین خط حمله جام را صاحب خواهند شد.
 انگلیس که خط حمله قدرتمندی در این جام داشــت حدود نصف گل های زده 
خــود را در بازی اول به ایران زد؛ جایی که بعــد از مصدومیت بیرانوند و حضور 
حسینی در درون دروازه، شاگردان ســاوت گیت توانستند شش بار به گل برسند. 
آنهــا در 4 بازی بعدی خود 7 گل زدند و بــا 13 گل تا پایان مرحله یک چهارم 
نهایی، به تنهایی بهترین خط حمله جام به شمار می رفتند اما در این مرحله حذف 

شده و از بیشتر کردن تعداد گل های خود ناکام ماندند.

 فرانسه یا آرژانتین، 
بهترین خط حمله کدام است؟

درخشش در جام جهانی، ستاره های 
مراکش را در آســتانه ورود به دنیایی 
جدید در عرصه باشــگاهی قرار داده 
اســت. درخشش چشــمگیر بازیکنان 
تیم ملی مراکــش در جام جهانی که 
به صعــود تاریخی ایــن تیم به جمع 
چهار تیم نهایی انجامید، باعث شــده 
تا چند نفر از آنها به شدت مورد توجه 
باشگاه های مطرح اروپایی قرار بگیرند. 

شیرهای اطلس با درخشــش یاسین بونو و هم تیمی هایش به عنوان اولین تیم 
تاریخ جام جهانی، فردا برای مقام سوم خواهند جنگید و بعد از آن باید پیشنهادات 
هیجان انگیز خود را مورد بررسی قرار دهند.علاوه بر بونو، بازیکنان دیگری مثل، 
عزالدین اوناحی، ســوفیان آمرابات و سوفیان بوفال نیز توجه باشگاه های اروپایی 
را به خود جلب کرده اند. باشگاه سویا که متوجه علاقه باشگاه های اروپایی برای 
جذب بونو شــده، مبلغ 30 میلیون یورو را بابت رضایت نامه او تعیین کرده است. 
این دروازه بان 31 ساله تا سال 2024 با سویای اسپانیا قرارداد دارد. ارزش بونو در 
ترانســفرمارکت 15 میلیون تعیین شده اما با توجه به درخشش او در جام جهانی، 
این رقم به طرز قابل توجهی بالاتر رفته است. عزیز اوناحی دیگر بازیکن تیم ملی 
مراکش که بعد از بازی با اسپانیا نیز مورد تمجید انریکه واقع شد، برای انتقال به 
باشگاه های بزرگ اروپایی آماده است. رسانه های فرانسوی از تمایل باشگاه های 
بارســلونا، لیل و به ویژه لستر ســیتی برای جذب بازیکن مراکشی خبر داده اند. 
قیمــت اوناحی قبل از جام جهانــی 3.5 یورو بود ولی حالا نزدیک به 10 میلیون 
شده و این یک سود اقتصادی قابل توجه برای باشگاه فعلی او، آنژه فرانسه نیز به 
همراه خواهد داشت. این باشگاه فرانسوی علاوه بر اوناحی، با پیشنهادات مختلفی 
برای جذب ســوفاین بوفال، دیگر ســتاره مراکشی خود نیز مواجه است. سوفیان 
آمرابات در مقایســه با دیگر مراکشی هایی که جام جهانی بخت شان را باز کرده، 
با توفیق بیشــتری مواجه بوده و مورد توجه سه باشگاه بزرگ اروپایی قرار دارد. 
لیورپول جدی ترین مشــتری این بازیکن است که مبلغ سی میلیون برای جذب 
او در ژانویه پیشــنهاد داده اســت. البته اینتر و تاتنهام نیز نسبت به جذب ستاره 
مراکــش ابراز علاقه کرده اند. قیمت این بازیکن پیش از جام جهانی 10 میلیون 

یورو بود که اینک سه برابر شده است.

 معامله میلیون دلاری 
چند مراکشی  بعد از جام جهانی

کریــم بنزما که هنوز در لیســت تیم 
ملی فرانسه جای دارد، می تواند یکشنبه 
در لوســیل حضور پیدا کند.فینال جام 
جهانی 2022 قطر می تواند یک مهمان 
ناخوانده داشــته باشــد؛ کریــم بنزما! 
مهاجم فرانسوی رئال مادرید و بهترین 
بازیکن سال گذشته فوتبال دنیا در عین 
بدشانسی در ابتدای جام جهانی مصدوم 
و از همراهــی تیمش در این رقابت ها 

محروم شــد اما دیدیه دشــان و کادر فنی فرانسه نام او را از لیست خود خط نزدند. 
کریم بنزما برای گذراندن دوران درمان خود به مادرید بازگشــت و پس از گذشــته 
بیش از 3 هفته حالا در شــرایط مطلوبی به سر می برد. همین موضوع رسانه ها را 
کنجکاو کرده که آیا بنزما در دیدار نهایی تیم ملی فرانســه را دنبال می کند یا خیر. 
همه چیز از تصمیم دشان برای خط نزدن بنزما آغاز شد. زمانی که کریم از همراهی 
تیم خود بازماند، کادر فنی فرانسه می توانست یک مهاجم دیگر را جایگزین او کند 
اما دشــان تصمیم گرفت بنزما را خط نزند و همین مساله این شبهه را ایجاد کرد 
که در صورت بهبودی بنزما و صعود فرانســه تا فینال، شاید مهاجم و کاپیتان رئال 
مادرید به اردوی فرانســه بازگردد. دشــان پیش از این در پاســخ به سوال احتمال 
بازگشت کریم بنزما به اردوی فرانسه گفته بود: »من اینجا 24 بازیکن دارم و روی 
آنها حساب باز می کنم؛ نه روی کسانی که اینجا نیستند. در مورد پوگبا یا کیمپمبه 
هم همینطور است«. در کنفرانس مطبوعاتی شب گذشته، دیدیه دشان در پاسخ به 
سوال خبرنگار در مورد احتمال حضور بنزما در دیدار نهایی چند ثانیه ای سکوت کرد 
و سپس با یک لبخند مبهم گفت: »پوف! ترجیح می دهم این سوال را پاسخم ندهم. 
سوال بعدی!« این پاســخ با 2 برداشت متفاوت روبه رو شده است. برخی معتقدند 
بنزما حداقل برای شریک شدن در افتخار احتمالی کسب عنوان قهرمانی جهان هم 
که شده دوباره به اردو فراخوانده می شود و برخی دیگر معتقدند دشان برای احترام 
گذاشــتن به عملکرد فوق العاده اولیویه ژیرو و آنتوان گریژمان هم که شده، قصد 
ندارد کریم بنزما را برای این دیدار خاص و حســاس به قطر بکشــاند. رسانه های 
اســپانیایی در واکنش به این موضوع عنوان کرده اند در صورتی که چنین تصمیمی 
گرفته شود و قرار باشد کریم بنزما به قطر سفر کند مسئولان رئال مادرید هیچ مانعی 

ایجاد نخواهند کرد و با آغوش باز از این تصمیم استقبال می کنند.

بنزما و معمای حضور در فینال؛ 
پاسخ مبهم دشان به خبرنگاران

کاپیتان تیــم ملی کرواســی بعد از 
پشــت سر گذاشــتن تمرینی شاداب، 
آماده درخشــش در آخرین بازی خود 

در جام جهانی است.
 اینکه لوکا مودریچ بعد از جام جهانی 
2022 به کار خود در تیم ملی کرواسی 
ادامه خواهد داد یا خیر، هنوز مشخص 
نیســت. موضع باشــگاه رئال مادرید 
مشخص اســت؛ این باشگاه تمایل به 

تمدید قرارداد ســتاره 37 ســاله خود دارد اما به یک شرط! کاستن از فشار بازی 
های ملــی و این یعنی لوکیتا باید از بین تیم ملــی و رئال یکی را انتخاب کند. 
چنین دوراهیِ ســختی، حاشــیه هایی هم به همراه داشــته اما قطعا لوکیتا الان 
به چیز دیگــری فکر می کند؛ یک خداحافظی باشــکوه.او با وجود اینکه مقابل 
آرژانتین فروغ همیشه را نداشت اما مثل جام جهانی قبلی، تورنمنت موفقی را در 
قطر پشت ســر گذاشت. مودریچ نقش مهمی در صعود تیمش به جمع چهار تیم 
نهایی داشت و در طول جام، بارها بابت نمایش های خوب خود مورد تحسین قرار 
گرفت. ستاره کرواسی پیش از جام جهانی، خداحافظی احتمالی خود را مشروط به 
قهرمانی کشــورش دانسته بود. او حالا در شرایطی که کرواسی در رده بندی جام 
حضــور یافته، می خواهد تا حداقل رتبه ســومی را در آخرین جام جهانی خود به 
دســت بیاورد. شاید حضور یا عدم حضور مودریچ در یورو 2024 یک ابهام بزرگ 
باشد اما این که او در جام جهانی بعدی با 41 سال سن حضور نداشته باشد، خیلی 
محتمل اســت. به این ترتیب لوکیتا انگیزه بالایی برای درخشش مقابل مراکش 
دارد. او می خواهد دوران ملی خود را با اضافه کردن یک عنوان سومی به دومی 
دوره قبلــی، پربارتر کرده و با خاطره ای خوش از بزرگترین تورنمنت فوتبالی دنیا 
خداحافظی کند. مودریچ که بعد از شکســت در فینــال 2018 به جبران در جام 
بعدی می اندیشید، روز گذشته آخرین تمرین خود را با کروات ها انجام داد؛ البته 
نه برای جبران بلکه برای کسب رتبه سوم. او روحیه بسیار بالایی در تمرین آخر 
کرواســی پیش از تقابل امشب با مراکش داشــت. مثل همیشه و شاید بیشتر از 
هر بار، لنز دوربین عکاس های حاضر در تمرین کرواســی بیش از همه، به سمت 
مودریچ بود و شات هایی از این بازیکن ثبت شد که مقابل عنوان آن باید نوشت: 

»آخرین تمرین یکی از مهمتر ین ستاره های کرواسی در جام جهانی.«

لوکیتا بیخیال تصمیم پرحاشیه، 
آماده شب موعود


